

Opinia niżej popisanego o pretensjach W^o Dzierżawcy Hoduśkiego, z powodu których żąda potrącenia złt. 237¹⁴ groszy 8 z Intryty zarok szesty dzierżawy, Kapituła wedle nowego Inwentarza po prawie ar^zdownym sporządzonego, należący.

Amo. Podaje W. Dzierżawca umniejszonego w Roku przeszłym Czynszu niektórym Włościanom, przez gradobicie w zbożu uszkodzonym.

Przypadek bytego gradobicia, posiwiadoza Rapport Delegowanego dla obejrzenia szkody wpx. Kanonika Kiełpsza, przyniesiony na Sejsy orawałca przwatcy Kapituły Jesienney w dniu 5. 8bra była; daney zaś naskutek takowego Rapportu depalki, dowodem jest Akt na Sejsy tejże Kapituły w porządku 28. dnia 21. Decembra nastaty, y udzielna Tabella rozkładowa f. którą W. Dzierżawca w originale składa; przez Prezydenta tamtey Kapituły popisana; Rozumiem zatem, że przyjęcie y potrącenie tej należności odmówionym być niepowinno.

Zdo. Podaje W. Dzierżawca ustąpiionych przez Kapitułę Daszkiewiczowi z Czynszu przeszlorocznego złotych 24.

Ustąpienie takowe y pewność przyjęcia onego, dowodzi uktawiająca Rezolucya Kapituły, w dniu 17. 8bra 1804 wydana, skutek więc ony żadney nie ulega wątpliwości.

3do. Podaje W. Dzierżawca odstąpionego przez Kapitułę catorocznego Czynszu za rok przeszły złt. 177. a 12. trzem pogorzatym w Miasteczku Hoduśkich Gospodarzom, iakto: Jerzemu Frydłowickiemu, Jerzemu Kasperowiczowi y Jerzemu Sajluszowi.

Uwydana na proźbę tych Włościan Rezolucya w dniu 31. Stycznia Roku idącego na Sejsy 3Daisy, posiwiadoza o takowym odstąpieniu, a Inwentarz wokazuje, że w takiej ilości, iaką W. Dzierżawca podaje, Czynsz od nich należy, zwrot zatem onego zdaniem, być stwarzny.

4to. Żąda W. Dzierżawca zwrotu złt. 49. a 7. umniejszonego naraz ieden Czynszu Gabryelowi Swile ze Wsi Heybowix.

Gabryel Switto, z powodu znacznego zawinięcia Skarbowi Kapituły, został ukarany przeistoczeniem z Ziemiańca na ciągłego, y tę powinność od 23. Aprila Roku 1804. przez miesiąc osim odbywał. Gdy zaś później znalazł się w stanie optacenia Remanentu, y o przywrócenie sobie do Ziemiaństwa, podał proźbę; Kapituła poleciła W^o Dzierżawcy przyjąć od niego Remanent, y od powinności ciągłego uwolnić; a ze względu na to, że przez osim miesięcy dni robocze Dworowi odbywał, trzecią tylko część Czynszu Ziemiańskiego, za rok przeszły, na nim zyskać postanowiła. Dowodem tego Akt nastaty w Roku przeszłym na Sejsy

13. dnia

10. dnia 29. Gręnia y odpowiedzi na punkta W^o Dzierżawcy w dniu 9. Januaria Roku idącego dana, w Koździej Trzeciej Protokolu byłej Deputacji Ekonomicznej nakazie 68. znajdującą się; Co wszystko zdaniem być dostatecznym dowodem na stronę W^o Dzierżawcy.

Sto. Podaie W. Dzierżawca opłaconey pensji Adwokatowi w Sądach Powiatu Ławileyskiego za rok ostatni w terażniejszym konizacyis; złotych 200.

Składając się kwit wój P^o Janiszewskiego Adwokata, dowodzi pewnością tego wydatku, y obowiązek zwrotu wskazuje.

Sto. Podaie W. Dzierżawca zwrotionych wój P^o Janiszewskiemu Adwokatowi różnych prawnych wydatków w sprawie z Daszkiewiczem Włocianinem Hoduciskim złt. 52. a 18.

Regestr takowego wydatku przez wój P^o Janiszewskiego w dacie 22. Gręnia 1804. podpisany, usprawiedliwia dostatecznie niniejszą W^o Dzierżawcy pretensją.

Trzo. Podaie W. Dzierżawca opłaconych kóp Sądowi Grodzkiemu Ławileyskiemu w sprawie z Daszkiewiczem złt. 60.

Włożony kwit na takową opłatę Regenta Sądowego zapewnia o realności tego wydatku.

Sto. Podaie W. Dzierżawca opłaconych wspomnionemu Daszkiewiczowi przy ugodzie Dekretu zapisaney złt. 200.

Skład tej sprawy wiadomy Przeswiętney Kapitulie od początku iey nastania, przekonywa, że W. Dzierżawca nie miał osobnego Interesu, biorąc Daszkiewicza zaiego Skazku, Ludności na kandydata w Rekruty; zrobiona zaś przezeń ugoda, robi większą dla Kapituly korzyść, aniżeli nie^{stawa} wygrana, która chociażby y nastąpiła, wyjęcie Dekretu y kopy Sądowi, naraziłyby Kapitulę na większą stratę. A lubo W. Dzierżawca w dowód zrobioney ugody y za oną opłatę, nie składa teraz Dekretu Grodzkiego Ławileyskiego, przyrzeka iednak w niebawomym czasie dostarczyć, jeżeli Przeswiętna Kapitulata zgodzi się na opłatę piętnastu czerwonych złotych przez Kancellaryę Grodzką, zapretendowanych.

Ono. Podaie W. Dzierżawca opłaconych za lekarstwa dla Włocian złt. 471.

Aktem Przeswiętney Kapitulaty na Sejsyi 18 dnia 12. Gręnia roku przeszłego nastatym, iest postanowiono, że na dostarczenie lekarstw dla chorych Włocian, mają być dawane z Kasy Kapitulaty w sposób porządku, a po skonczonym każdym roku,

2

od Włocian wybierane. Gdy więc W. Dzierżawca przy Prappon-
cie Pana Arnholda miejscowego w Hłoduciszkach Słownika, skła-
da kwit onego na opłacone za lekarstwa złtch 471., rozumiejąc
zatem, że ta ilość przyjęta być powinna; a razem czynię w tym
miejscu dla pamięci ostrzeżenie, że tak te złtch. 471. teraz W.
Dzierżawcy przyjmują się, jako y w tych 292. w rachunku prze-
wzrostycznym przyjęte, mają być wpisane W. Dzierżawcy doper-
cepty roku przyszłego z Hłoduciszek, dla wybrania tych pienię-
dzy od Włocian.

10me Podaie W. Dzierżawca zaliczonych J. P. Ujełowiczowi Komor-
nikowi na rachunek należności za wymiar Hłoduciszek Włoc-
tych 2000.

Zaliczenie tej ilości nastąpiło za Wola, Przewodnej Kapituły
na skutek ^{92y} składa W. Dzierżawca kwit J. P. Ujełowicza,
na prawo żądać zwrotu tej summy.

11me Łada W. Dzierżawca zwrotu złtch 200. danych młynarzowi
nazwiskiem Ernestowi na rachunek należności za budowę
dwuch młynów z upustami.

O potrzebie tej erekcji przeswiadczona została Przewodna
Kapituła z ponawianego kilkakroć doniesienia W. P. Kano-
nika Sulistrowskiego Delegowanego do Hłoduciszek Kommi-
sarsza, y skutek tej erekcji zadeterminowata, rozumiejąc
zatem, iż takowy zadatek przyjąć teraz należy; a że W.
Dzierżawca niesktada kwitu na tę ilość Ernesta Młynstra
iako nie umiejącego pisać; przeto obowiązany będzie do zwro-
tu z procentem, jeżeli tego y następnego wydatku Kontra-
ktem na stronę Ernesta Młynstra Zapewnionego, nie uspra-
wiedliwi y nie okaze na miejscu w dopełnionej gruntownej
y zupełnej obu tych młynów z upustami erekcji.

12me Podaie W. Dzierżawca wydatku złtch 503. za Żelaza bierkow-
cy 4. y funtów 10. na wszelkie do obu wymienionych młynów
potrzeby.

Wydatek ten, że jest nieuchronny rzecz z siebie iasna; wszakże
aby była pewna wiadomość wiele każda sztuka żelazna po zro-
bieniu oney, wazyc będzie, należy zobowiązać W. Dzierżawcę,
nayprzód o to: ażeby będące we młynach wszelkie stare sztuki
żelazne mogące być przerobionemi na nowe, kazal przewa-
żyć; powtóre o to: ażeby każda sztuka nowa po zrobieniu o-
ney, była przewazona, rejestrem opisana, y aby w obu tych
artykulach

artykułach była dana Kapitulie wiadomość na piśmie.

13to. Łąda W. Dzierżawca zwrótu złtę 83. a 27. należących Jemu od Włocisz, z Summy odstąpionej Włociszianom przez Monarchę, podymnego, do Percepty Kapituły w roku przeszłym zapisanej. Ta ta Summa darowanego od Monarchy Włociszianom podymnego złtę 1786 a 7. wynosząca, weszła do Percepty Kapituły, przeciwko temu Rachunek z W. Dzierżawcą w Roku przeszłym robiony, a w Protokole bytej Deputacji Ekonomicznej na karcie 60. znajdujący się. Z Summy tej należało Kapitulie od Włociszian na opłat parobków przy fabryce w Roku 1802. byłych złtch 1702. a 10. co poświadcza wymieniony dopiero rachunek na karcie 60. Te Summę potrącając od Summy złtę 1786 a 7. Daru Monarszego dla Włociszian, wypada reszty należności dla Włociszian złtę 83. a 27 $\frac{1}{2}$, na którą gdy W. Dzierżawca składa kwit Kluzevójta, rozumiem, iż zwrót ony, niepowinien mu być zaprzeczony.

14to. Podaje W. Dzierżawca na utrzymanie parobków do różnej budowli, iakoto: na Sargielt dla nich złtę 1007. a 2. za Łyła na Ordynaryę, Bezek 24. a f. 56. złtch 1334. Za Izozmienia na przywarek Bezek 2 $\frac{1}{2}$. a f. 40. złtch 1410. Za Ousa na przywarek Bezek 2. a f. 30. złtch 60. Za Gryki na przywarek Bezek złtch 30. Za Stoniny na okrasę funtów 295. y sadła funtów 105. w ogół funtów 400. funt po groszy 20. złtę 266. a 20. Za Soli garcy 50. po groszy 20. złtę 33. a 10. Za pięć krow na nabiał złtę 150. oraz za stół y porożę dla Maystra Ciesli złtę 45. (o wszystko w ogół wynosi złtch 3106. a 2. —

Jakie budowle porobił W. Dzierżawca przez użytych w roku przeszłym parobków, dowodzi Specyfikacya od niego mnie dana, y przezemnie konnotowana. Te te budowle nie były w poprzednich latach zrobione, a niektóre z nich, że były zupełnie stare y do użycia niezdatne; poświadcza o tym składający się Inwentarz w roku przeszłym sporządzony. Te te budowle były potrzebne; poświadcza o tym wyorozegulowanie onych. Robiło przy tej całej budowli osób 66. mierzając w to gospodynie, y maystra. Z czasu, przez jaki robili ci parobcy, iedni krosiey, drudzy sturzy, wypada dokładne wyrachowanie parobków dwudziestu dwóch robiących ciągle przez miesiąc sześć. Czy tyle ich potrzeba było do tej
budowy

budowy, rozumiem, że nawet na miejscu wyrachowanie tego jest niepodobne; wypadła więc ufać w tej mierze W. Dzierżawcy. Na opłat tych parobków licząc na osobę po złt 8 na miesiąc, a dla Gospodyni po złt 4. wypadła niezawodnie Summa przez W. Dzierżawcę, podana złt 1007. 2. i co się ma rozumieć y o dostarczonej dla nich żywności oprócz żyta, którego W. Dzierżawca podaje w rozrachunku Berek 24. a według powszechnej w kraju praktyki dając na osobę osmnie żyta na miesiąc, nie wypadła więcej na 22. parobków przez miesiąc 6. iak tylko Berek 16 1/2. Na co gdy W. Dzierżawca odpowiada zaręczeniem iż tyle wydał, pozostaie aby Prześwietna Kapituła wyrok swój w tej okoliczności data, oraz zastrzegła zrobienie weryfikacyi w czasie upatrzonym, budowy przez W. Dzierżawcę teraz podanej, liczby y osob użytych do tej roboty parobków, oraz zwrot z procentem tego, co przez weryfikacyę okazanie być nieracalnym.

15to. Podaje W. Dzierżawca należności złt 53. 2. 10. za Soli gary 80 dostarczonej dla Parobków w roku przeszłym w rachunku tegoż roku przez omyłkę, nieumieszczoney.

Stwierność tej pretensyi W. Dzierżawcy wskazanie zrobiony z nim w Roku przeszłym Rachunek w Protokule byłej Deputacyi Ekonomiczney, na karcie ^{60.} najsuięzysie.

16to. Podaje W. Dzierżawca zapłaconych Mularzowi Mularzowi złt 133. 2. 20. Za postawienie ~~pięca~~ w domu dla Felczera, pieca y kominka, za wyprowadzenie komina nad dach, oraz za postawienie pieca z cegły w Stancyi przy Browarze zbudowaney, Za kafle stare do pieca w Stancyi Felczera złt 26. 2. 20. Za Cegły 3000 do różnych potrzeb złt 120.; za Soli mularza z Chłopcem złt 14. Za zelazo na pręty do pieców, na Sześć par Zawias, oraz na zaszczepekki y probwie dostanyci Felczera złt 13. 2. 10. Kowalowi na tego chlebie za robotę tego zelastwa złt 12. Za Sześć okien gotowych nowych do domu Felczera, y do Stancyi przy browarze złt 40. oraz na wapno złt 26. a w ogul całej należności w tym artykule wyzozregulmonej złt 385. 2. 20.

Nie poważpiuwając o budowli dopetnioney przez W. Dzierżawcę, postug Specyfikacyi przereń podaney, wnosze, że obiete w tym artykule wydatki, iako nieustronne, przyjetni byci powinny, z zastrzezeniem iednak odpowiedzialności, postug tego, iak w punkcie 14tym tej moicy Opinii wyraziłem. —

Staw.

17mo. Podać W. Dzierżawca wydatku na łapomogę Włościanom w ko-
niach w Roku 1801. y 1802. Rtlg. 2430. a. 15. w Roku 1803 Rtlg.
761. oraz w roku przeszłym z wyraźnego Zlecenia byłego tam
Kommissarza WjK. Kanonika Sulistrowskiego Rtlg. 1457. a. 20.
Co wynosi w ogół Rtlg. 4649. a. 5. / W dowód pewności tego
wydatku w ciągu lat czterech, składa W. Dzierżawca z wy-
szeregowaniem osób y ilości danej, specyfikacye przereń podpi-
sane, a WjK. Kanonik Sulistrowski zaś wiadoxa, iż pod byłe-
ność swoją na Kommissyi roku przeszłego w Łódziszkach,
zalecił był W. Dzierżawcy dać niektórym Włościanom pie-
niędzy na kupno koni. Jeżeli Brzeswiewna Kapituła przyje-
mie takowy wydatek do potrącenia W. Dzierżawcy z tegorocz-
nej Intryty Łódziszkiej, należy z ogółu tej Summy wytra-
cić Rtlg. 1695. a. 21. ^{2/3}, pozostale przy W. Dzierżawcy z 10000 Rtlg.
na łapomogę Włościan w Roku ~~1800~~ ¹⁸⁰⁰ danych, czego jest dowo-
dem czyniona przez WjK. Kanonika Wiszniewskiego weryfikacya,
y rachunek podług oney w roku przeszłym przygotowany, wku-
rykule siódmym papierów Ekonomicznych Łódziszkich pod
Arem 23. znajdujący się.

1800. Podać W. Dzierżawca zaległego na Włościanach Czynszu w
Roku przeszłym Rtlg. 2766. a. 12.

Przyjęcie W. Dzierżawcy zalegającego na Włościanach Czynszu
jest zastrzeżone w punkcie trzynastym prawa arcydownego pod wa-
runkami, a jednak w tymże punkcie zastrzeżeniem.

19mo. Podać W. Dzierżawca należący Penyi JP. Arnholdowi Fel-
czerowi za ctery miesiące kończące się ostatnich dni Maja Rtlg.
tych 333. a. 10.

Penya ta nierawodnie w tym terminie według kontraktu opta-
cony być powinna, należy tylko zobowiązać W. Dzierżawcę aby
y kwit. wziąć się powinny, y kontrakt rewersalnie przez JP.
Arnholda podpisany, niebawonie do Deputacji Ekonomiczney
odestat.

20mo. Podać W. Dzierżawca wydatku na postanow z podatkami
y przy oddaniu onych Rtlg. 24.

Przyjęcie tego ^{wydatku} przez wzgląd na nieuchronność onego, odmówio-
nym być nie może.

21mo. Podać W. Dzierżawca szkody poniesioney przez gradobicie
w Roku przeszłym na Jarzynie w Stojaciszkach tyle, ile
za ona, płaci Rtlg. 5,280. a robiąc umiarkowanie w tej pre-
tensyi, na połowie tej ilości przestać
Krytany na weryfikacya, tej szkody WjK. Kanonik Kielpsa
dat.

dat Rapport na przeszłych Obradach Jesiennych na Sejsoji 4^{tej} w dniu Stym 8^{br}, że grad wybił dwie trzecie części Jarzyny Dwornej w Skoiciszach. Stosując się do tego Rapportu, y do scenionej w Inwentarzu Jarzyny, wynowitaby wartość tej szkody złt 3520. Gdy zaś W. Dzierżawca według punktu 2^{go} Prawa Arszadownego, żąda nadgródnienia tej szkody dla tego, że ona nie z tego winy wyniknęła, rozumiem przeto, że równą ma pobudkę y prawo Kapituła obstawiać przy tym, aby wartość tej szkody nie z tej winy nastatej, tej dochód nie uszczuplała, a zatem, że ogólna wartość szkody złt 3520 wynosząca, w potowie tylko W. Dzierżawcy, nawet według powołanej praktyki, przyjętą być powinna.

22^{do} Podaie W. Dzierżawca złtch 13. z 10. wydatku na podróży dla młynarza prowadzonego z Kurlandji w celu obejrzenia młyna, y zrobienia na erekcyę onego Kontraktu.

Miał prawo Młynarz żądać tej ilości na wydatek podróży, a zatem y W. Dzierżawca spodziewać się zwrotu onej powinnien.

23^{do} Podaie W. Dzierżawca wydatku na budowniczych przez lat 5. złtch 3200.

Że robotnik Włociscianiski, a zastawca przy budowie y na dwa miejsca podzielony, potrzebuie ustawicznego dozoru, przekonywamnie o tem doświadczenie. Że W. Dzierżawca takowych dozorców, własnym nakładem utrzymywać nie był obowiązany, nie nadto pewniejszego. Wszakże gdy ci Dozorcy, mogli być y do innych czynności używani, y gdy z tego powodu y ze względu na czas, położony na każdego z nich wydatek złtch 400. na sześć miesięcy zdać się być zbyt czny; przeto rozumiem, że potowa żądanej ilości to jest złt 1600. dostateczna będzie na umorzenie tej pretensyi, oraz opłat tej należności nie ma być potrącany z tegorocznego Stoduciskiego dochodu, lecz ma być afynrowany do Permanentów pieniężnych na Włociscianach bez żadney o to na przyszłość do Kapituły pretensyi.

Takową Opinię jako Delegowany do onej, podpisił —
Dziatosię w Wilnie dnia 8. Maja 1805 Roku

Antoni Krzeszowski
Kanonicz Wilniński.

1817. Augusta 6. Dnia Takową Opinię nadałani wew. Legatowuy y Kancelarza skiel, wozani udzielażany sprawy Sądzimski Półt. Zawellg^o. Kancelarza — Prokurent Litewski Mta Janull^o Włociscy Dorogiatto.

1805. Mai 8.

Opinia vespolem preteritioris
sp. Melioritibus pedantibus de po-
suerunt i. iustitiam in vlt. stoty
tenuty vniuerso deq. p. vniuerso

1805

N^o 1570



Opinia Nixey podpisanego o Pretensjach W^o Dzierżawcy
 Hodowiskiego, z powodu których żąda potrącenia Zło-
 tych 11925. z. 8. z Intryaty za rok Siódmy Dzierżawy,
 Kapitulie wedle nowego Inwentarza po Prawie Arz-
 downym sporządzonego, należący.

Amo. Podaie zaliczonych J^{ku} Archiwisze Eynikowi Rtlg. 700.
 na wydatki w sprawie granicznej między Olechnisz-
 kami, a Hodowiskami y Jasiewem; za listem od J^{ku}
 Pralata Kontryma 12. Augusta 1805. pisany, y za
 dwoma kwitami od J^{ku} Archiwisty wydanemi.

Lubo podług listowney J^{ku} Pralata Kontryma o-
 dezwy, nie był obowiązany W. Dzierżawca, dać wię-
 cej nad Złotych 500.; lecz gdy składa kwit J^{ku} Ar-
 chiwisty na złotych 700.; y gdy wnosić należy, że
 J^{ku} Archiwista do więzienia więcey nad zamierzoną
 ilość, był zmaglony potrzebą, ile gdy cały ten wy-
 datek rejestrem składającym się usprawiedliwia;
 rzecz zatem iasna, że zwrot tego wydatku zaprzeczonym
 być nie powinien.

Kdo. Podaie opłaconey kapitulacyi Złotych 200. Adwokato-
 wi w Sądach Powiatu Lawileyskiego J^{ku} Janiszew-
 skiemu za rok skończony w terażniejszym dniu 23. Aprila.

Ten wydatek usprawiedliwia składający się kwit
 własnoręczny w J^{ku} Adwokata Janiszewskiego.

Sto. Podaie W. Dzierżawca przyozzonych Włocianom na
 opłat Lekarstw Chirurgowi J^{ku} Arnholdowi za trzeci
 kwartał roku pierwszego Rtlch 416. za czwarty kwar-
 tał tegoż roku Rtlch 355. groszy 15. y za pierwszy kwar-
 tał roku pierwszego Rtlch 366. Co wynosi w Ogółt
 Rtlch.

Złoty 1,137. groszy 15.

Ta pożyczka jest postanowiona Aktem Przeswię-
ney Kapituły, następnym w Roku 1804. dnia 12. Grę-
nia na Sejsyi Osmnastej; z warunkiem iednak, że po
skonczonym każdym Roku, powinna być przy czyn-
szu zyskiwana. Warunek ten nie jest uskuteczniony
zarok pożyczki skonczony 1. Gręnia 1805., bo W. Dzier-
żawca twierdzi, że Włoscianie nie są teraz zdolni
do zwrotu tej pożyczki, iuz dla znacznego wydat-
ku, jaki mieli przy naborze y zdaniu Rekruta,
iuz dla oddaney zaległej dziesięciny, Kosciotowi Pa-
rąfałnemu należnej, iuz nakoniec dla ustawie-
nego prawie przechodu y kwaterunku wojska.

4to. Podaie W. Dzierżawca opłaconey Pensyi J. P. Am-
holdowi Chirurgowi za ostatni teryyat roku pierw-
szego Złtch 333. groszy 10. za pierwszy teryyat roku
drugiego w dniu 1. Gręnia 1805. pozosta Złtch 333. g. 10.
y zostawie przy sobie na opłat teyże pensyi za
drugi teryyat roku drugiego 31. Maia w roku idą-
cym kończąc się Złtch 333. g. 10. co wynosi wogółem
Złtch 1000.

Ta należność nie ulega żadney wątpliwości,
bo opłaconą została na mój Kontrakt zawartego
z J. P. Amholdem, a prócz tego W. Dzierżaw-
ca, składa kwity z opłaconych dwóch teryyatow;
za teryyat zai idący, po skonczeniu onego, kwit do-
starzyć przyrzeka.

5to. Podaie do opłaconych Złtch 800. Mistrzowi Młynarzo-
wi podług Kontraktu, za postawienie Młyna w Ho-
dziejkach—

Crekaja tej.

Crekaya tej budowy nastapita z wyraźney woli
 Prześwietney Kapituły, a Kontrakt zrobiony z May-
 stem młynarzem za złtch 1000. oprócz ordynaryi;
 był Prześwietney Kapitułe w roku przeszłym przed-
 stawiony. Na skutek zawartej w nim umowy, zali-
 czono y przyjęto w J. P. Dzierżawcy w Rachunku
 przesztorozowym złtch 200; a zatem y dopłacone
 Złotych 800. przyjętymi być powinny.

6to. Podaie w J. P. Dzierżawca przeznaczoney Aktem
 Prześwietney Kapituły udziałney nadgrody dla te-
 goż młynarza złtch 200.

Przy podaniu tej pretensyi, wyznał w J. P.
 Dzierżawca, że nie oddał tych złtch dwuchset mły-
 narzowi, a to z powodu dostarczonych aże drobnych
 omyłek w jego robocie; na poprawę zatem onych
 te 200 Złotych zatrzymał, y zdać z nich rachun-
 nek w roku następnym przyrzeka.

7mo. Podaie wydatku za 200 funtów zelaza do młyna
 po groszy 10. Złotych 66. groszy 20.; za pulbretnali
 kóp 10. po złtch 2. Złtch 20. Za bretnali sztuk 200.
 po groszy 2. Złtch 13. g. 10. Za Stali Styryjskiej fun-
 tow 50. po złotemu y groszy 15. Złotych 75. Za smo-
 ty garcy 100. po groszy 20. Złtch 66. groszy 20. a wo-
 gut złotych 241. g. 20.

Subo w rachunku roku przeszłego przyjęto w J. P.
 Dzierżawcy złtch 503. wydanych na kupno zelaza
 do młyna, Bierkowcow sztęcy y funtów 10. wno-
 sić iednak należy, że ta ilość na wszystkie po-
 trzeby tej maszyny, niewystarozata. Wreszcie

Kommiss

kommiss następny czyli Weryfikacya będzie mogła roz-
brać y wyrachować ten wydatek na gruncie; Ja zaś
przeoglądając rzecz za Stolem, opiewam przekonanie
moje o pewności tego rozchodu, na doznanej N^o
Dzierżawcy rzetelności.

800. Bodaie W. Dzierżawca wydatku na żywność dla
Majstra Młynarza przez Miesiszy 10, iakoto: Za
Żyła Bezek dwie y czwierz po złt^o 56. złtch 126.
Za Stodu Jęczmiennego Bezek dwie y czwierz po
złtch 40. złotych 90. Za Chmiel dopiwa złt^o 24.
Za krup Jęczmiennych garcy 36. po groszy 20. złtch.
24. Za krup gryczanych garcy 36. po groszy 20. złt-
tych 24. Za maki pszenney garcy 36. po groszy 20.
złtch 24. Za soli garcy 36. po groszy 20. złtch 24.
Za grochu ćwierć złtch 14. Za Wódki garcy 36. po =
złtch 2. gr. 12. złt^o 86. a 12. Za Owsa bezek y Cimin
try, po złtch 30. złtch 41. a 7½. Za Stoniny funtów
135. po groszy 20. złtch 90. Za miassa Fatowiczego
funtów 360. po groszy 46. złotych 50. Za nabiał
od krów dwóch na masło y zabiato, po złtch 30,
złtch 60. oraz za karm parę koni tego przez ceter
y miesiące złtch 80. a w ogół złotych 757. a 19½.

Z uwagi, że Majster Młynarz musiał mieć
przy sobie do pomocy naymniey jednego towarzysza
y Żonę lub służącą do gotowania jedzenia, wnoszę,
że ilość podanych produktów nasied czyli ordynaryj
dla tegoż młynarza, nie jest zbyt czarna; cena zaś tych
produktów jest taksama, za iaką W. Dzierżawca wle-
ciech poprzednich, a szeregubniey w Roku przeszłym
ugodził się y przyjął.

Pro.

(4)

Gro. Podanie W. Dzierżawca wydatku na Parobków do erekcji nowego mlynu, iako to: Na Ordynaryę dla nich żyta Beczek 36. po złt³ 56. złtch 2016. Na Jęczmienia Beczek 2. y $\frac{3}{4}$ po złtch 40. złtch 110. Na Grochu z Bobem Beczek 7. y Osmin 7. po złtch 56. złtch 441. Na Gryki Beczek Żółtych 30. Na soli garcy 82. po groszy 20 złtch. 54. gr. 20. Na Stoniny funtow 300. y Sada funtow 67 po groszy 20. złtch 244. z. 20. Na pakt od trzech krow na zabiał złtch 90. Na Warywco złtch 300. Zapłaty dla tychże Parobków nakłady miesięc po złtch 8., a dla dwóch Gospodyń po złotych 4. złtch 10 $\frac{1}{5}$. z. 10. a w Ogul złtch 4, 561. groszy 20.

Z wyrachowania wszystkich dni nierówno przez każdą osobę zarobionych, wypada ta niezaprzeczona pewność, że przy budowie mlyna, roboto Dawudzie, stu trzech parobków, mieszorze wto dwie gospodynie, przez miesiąc sześć zawierających dni trzydzieście.

† Gdy zaś W. Dzierżawca podanie na ich żywność, żyta w rozchodzie Beczek 36. wypada zatem na każdą osobę na miesiąc jeden, Osmin dwie y garcy dwa. A że w roku przeszłym Przeswięta Kapituła przy podobnym, iak drisiay, rozrachunku z W. Dzierżawcą, nad zwykłą a dostateczną po Osminie na miesiąc Ordynaryę, zgodzitasz przyjąć po półtory Osminy; przeto uwaraiąc, że tegoroczny wydatek żyta, jest większy dziesięciu beczkami w porównaniu do przesztorocznego; nieśmiem dawać w tej mierze moicy Opinii, y czekać będą postanowienia Pańey Kapituły, iako ilość żyta mam przyjąć w Dzierżawcy w rachunku do potrącenia z tegoroczney Intra-ty.

ty. — Cena tego Łyła, równie jak dalszego zboża
y produktów, jest taxsama, iaka w Roku przeszłym
była umówiona.

Znaydując w tym rozchodzie położone Złoty 300 za
Warzywo dostarczone dla tychże Parobków / iakowoy wy-
datek w leciech poprzednich nie był podawany / mia-
tem powód zapytać W^o Dzierżawę, z kąd mieli Pa-
robey dostarczone w tamtych leciech Warzywo, bez któ-
regoby obejść się nie mogli. W odpowiedzi strzymatem
uwiadomienie, że w minionych leciech potrzebne dla
Parobków warzywo, było od Włoscian brane. Do stry-
mania tej ustney odpowiedzi, nie omieszkałem prze-
czytać z uwagą Bówinnosci Włoscian Inwentarzem
w Roku 1800. sporządzonym, opisane. W tym pod Ar-
tykułem „Instruktarz czyli Ustawy dla Włoscian”,
wyczytatem w punkcie trzecim tegoż Instruktarza,
że sami tylko Włoscianie Czynszowi drugiego gatuń-
ku, byli obowiązani do roboty przez dni piętnaście
w roku jedną osobą z domu przy budowli Dworney, lecz
nigdzie w tymże Instruktarzu nie znalazłem przepisu,
iżby włożyć całą do budowli Dworney z kolei na swo-
ich dniach stawiać, albo Warzywo dla Parobków do-
starczać, była obowiązana. Mniemam więc, że do-
starczane przez Włoscian dla Parobków Warzywo, cho-
ciażby za wyraźnem postanowieniem Przewietney
Kapituły było; z tego samego względu, iż w Inwen-
tarzu nie było zastrzeżone, nadgródzoniem dla Włosci
być powinno; do czego jeżeli to się podobaj / tatey
y bliski znaydując srodek w dawowaniu Włosci po-
rzyzanych pieniędzy na Lekarstwa za rok skończony

1^o 8bra 1805. Złotych 1534. gr. 15. wynoszących. 8

10mo. Dodaie W. Dzierżawca wydatku na okna do Stan-
cyi we młynie złtch 20. Za Certy kaonienie do mły-
na Złotych 193. gr. 10. oraz zapłaty Kowalowi za ku-
cie kłosa młyna, za zrobienie do sprustu klamarow 80
y gwoździ kilkadziesiątowych blisko tyśiąca, tudzież
za okucie kaparu złtch 350. Co czyni w ogół zło-
tych 563. groszy 10.

O potrzebie tego wydatku, sama erekcyja mły-
na przeciwwiadcza; pozostaje tylko ponowić prośbę
do W. Dzierżawcy, w roku przeszłym uczynioną, a-
by zrobić koszt y dostarczyć dokładny przez
szereg Inwentarz nowego Młyna, z dotęcza-
nym rejestrem y wywagą wszelkiego będącego w
nim żelaztwa, y dalszych sprzętów.

11mo. Dodaie W. Dzierżawca opłaconey Pensyi złtch
200. Budownicznemu dozoruicznemu erekcyi młyna.

Przy zrobionym w Roku przestym układzie
z W. Dzierżawcą o Pensyę dla Budowniczych, któ-
rych utrzymywał w minionych latach, postano-
wiono: że W. Dzierżawca takową należność wyno-
sząca złtch 1600; ma sobie potrącić z należnych
na Włóscianach Czynszów, bez żadney o niedobor
pretensyi. Czy więc według tego postanowienia
ma być wskazany fundusz W. Dzierżawcy podar-
nych teraz złtch 200. czyli też z dochodu tegoro-
nego potrącony y przyjęty, czekać będą w tej
mierze wyrażonego Peney Kapitały przepisu.

12mo. Dodaie W. Dzierżawca należającego na Włóscianach
Czynszu

Czynszu z Roku 1805. iako to: na Włocianach Flo-
duciskich złtch 920. a 2. Na Stoiaciskich 362 gr 13.
Na Mirkliskich 406. gr 28. Co wynosi w ogółt
Złtch 1759. groszy 13...

W złożoney przez W. Dzierżawcę Specyfikacji
takowey zaległości, znajduię wielu Włocian takich,
a naywięcej Czynszowych, na których całkowity czynsz
bez żadnego nadpłacenia, zalega. Według Punktu
trzynastego Prawa Arzędownego, nie jest Kapituła
obowiązana do przyjęcia całkowitey zaległości; lecz
gdy one dotąd z sprawiedliwych pobudek przyjmowa-
ta, y gdy o realności onych w dziele weryfikacji
zrobioney przez Wpł. Dziekana Wiszniewskiego zna-
laska peonność; nadto, gdy przy nastaniu Prawa
Arzędownego, nie mogła być przewidziana teraż-
niejsza Włocian z wielu względów, biedna Sytuacja,
rozumieniem więc, że y w tym Roku wzmienioną za-
ległość przyjąć należy. Leby zaś Włocianie Czyn-
szowi, na których dochód catoroczny zalega, nie-
zajmowali bezużytecznie gruntu, radzę Przewietney
Kapitułe postanowić na piśmie y Włocianom ka-
zać ogłosić; iż którykolwiek z Czynszowych nie o-
placi catorocznego Czynszu, każdego takiego mocen
będzie W. Dzierżawca, przemienić na ciągłego; Co
iżeli Przewietna Kapituła postanowi; przyrzeka
W. Dzierżawca, nie podawać nadal podobnych za-
ległości.

13tio. Podaie W. Dzierżawca porzyconych dla Włocian
na lekarstwa zakwartal drugi Roku drugiego,
skonczoney w dniu 1. Aprila 1806. Złotych 340. gr 20.

Wydatek

Wydatek ten potwierdza J. P. Arnhold Chirurg Raportem swoim, niedawno Przewietney Kapitulie dostarczonym; nalezy zatem W. Dzierzawcy przyjac, z warunkiem zlozenia przy Rachunku w Roku przyszlym kwitu J. P. Arnholda z odebrania tej ilosci.

14to. Sodais W. Dzierzawca zltch 200. dodatkowej Pensji na mieso dla J. P. Arnholda za rok poczety 1. Sbrnia 1805.

Podwieszenie tej Pensji poniewaz nastapilo z wyrazney Woli Przewietney Kapituly, zatem y optac oney przyjety bydz powinien, zastawozona, ze waz Osmy uplywa miesiac od terminu zaczetego roku.

15to. Sodais W. Dzierzawca wydatku na Postanica z podatkami w roku obrazlym zlotych 24.

Ten wydatek byl zawozze y jest nieuchronny, przyjac wiaz nalezy.

Nastatek dopelniajac ządanie W. Dzierzawcy, przynosz do Przewietney Kapituly Proszby o odpowiedz na zapytanie nastepujace: Czy 88. Dzierzawca moze bydz pewien pierszenstwa do nastepney po dwuch leciach dzierzawcy wszystkich Folwarkow Hoduciskich, za czem taka jakaj inni dawac beda. Wiadomosc ta, jest mu wozesnie potrzebna, aby maiac przyrzeczona pewnosc pierszenstwa, nie myslal o inney possefji, o ktora w przypadku odmowienia, musialby wozesnie staraic

racie się, aby miał ^{9220 =} przenieść się z Łoną, dziełmi, stur-
 zącemi, z całym majątkiem, a Szeregubny Obora,
 której we wszystkich Folwarkach Hoduciskich u-
 trzymuje sztuk gura Pięset -

Wzino się w Wilnie dnia 2. Maja 1806 Roku

Antoni Kruspeński
 Sełepwany

Wyrachnowanie należności do przyjęcia y potrącenia
 w Kasie Kapituły W. Dzierżawy z dochodu Ho-
 duciskiego za rok siódmy dzierżawy, podług nowego
 Inwentarza do Kasoy zaliczonym być powinno -

	Złote	Grosze
1. Zaliczonych zakwilem K. Archiwisty Eynika na wydatki w sprawie granicznej, między O- lechniskami, a Hoduciskami y Jasiewem.	700.	—
2. Pensyi Adwokatowi w Sadach Powiatu Ła- wileyskiego, za rok skończony w dniu 23- Aprila 1806	200.	—
3. Dożyconych Włoscianom na Lekarstwa za trzeci y czwarty kwartał roku pierwszego skończonego 1. 8bra 1805. oraz za pierwszy kwartał roku drugiego	1137.	15.
4. Pensyi P. Arnholdowi Felzerowi, za ostat- ni tercyał roku pierwszego skończony w dniu 1. 8bra 1805. oraz za dwa tercyały kończą- się w dniu 1. Junii 1806	1000.	—
5. Młynarzowi Ernestowi reszty należności za budowę młyna y spustu	800.	—
6. Kostaie przy W. Dzierżawcy do zdania raz- chunku, przeznaczona dla tegoż młynar- za udziałna nadgroda	200.	—
7. Za dokupionego zelaza do młyna funtów 200.		
	<u>4037.</u>	<u>15.</u>

Aronica

Złote Grosze

Przenos Stronicy 14,037 15.

funtow 200 po groszy 10. złt 66. q 20. Za pulbrak
nali kop 10. po złotych 2. złtch 20. Za bratna
li szlak 200. po groszy 2. złt 13. q 10. Za scali
Kyryskiej funtow 50. po złotemu y groszy 15.
złtch 75. Za Smoty garcy 100. po groszy 20.
złtch 66 gr. 20. a wogut złt — — — —

241. 20.

Na żywność dla Młynarza, iako to: za żyta
Bezek 2 y 1/2. po złt 56. złotych 120. Za sto
du Jezmiennego Bezek 2 y 1/2. po złt 40.
złtch 90. Za Chmiel do piwa złt 24. Za
krup Jezmiennych garcy 36. po groszy 20.
złtch 24. Za krup gryczanych garcy 36 po
groszy 20. złt 24. Za maki pszenney garcy
36. po groszy 20. złtch 24. Za soli garcy 36.
po groszy 20. złt 24. Za Grochu awierci złt 14.
Za wołki garcy 36. po złtch 2. gr. 12. złt 86.
gr 12. Za Owsa beczki y Ormin 3. po złt 30.
złtch 41. q 7 1/2. Za stoniny funtow 135. po gro
szy 20. złtch 90. Za misa Jelowiezoego fun
tow 360. po gr 4 1/2. złt 50. Za nabiał od krow
dwuch na masło y nabiał, po złtch 30 złt 60.
Za karm dwuch koni złt 80. a wogut. —

757. 19 1/2

Na utrzymanie parobków 23. miesząc w to
dwie gospodynie przez miesiąc 6. przy bu
dowli mlyna, iako to za żyta Bk 26 —
po złtch 56. złotych 1456 — Za Jezmienia
Bezek 2 y 3/4. po złt 40. złt 110. Za Grochu
z bobem Bezek 7. y Ormin 7. po złt 56. złt
tych 441. Za Gryki Bezek złt 30. Za soli
garcy 82. po groszy 20. złtch 54. q 20. Za
stoniny funtow 300. y sadła funtow 67. po
groszy 20. złt 244. q 20. Za pakt od trzech
krow na nabiał złt 90. Za Warzywada
300. Zapłaty dla tychże parobków nakaz
dy miesiąc po złt 8. a dla dwóch Gospo.

Stronica 15,036, 24 1/2

	Złote	grone
Inwentarz Stronicy.	5036.	24 $\frac{1}{2}$
Gospodyni po złt 4. złt 1075 a 10. a w ogutt.	3801.	20.
Za okna we młynie złt 20. Za ctery kamienie do mlyna złt 193. a 10. y Kowalowi za wszelka przy mlynie robota złt 350 a w ogutt.	563.	10.
Opynszu zaległego na Włoscianach w Roku 1805. do usprawiedliwienia przez następną wyryfikacyę — — — — —	1759.	13.
Przyezonych Włoscianom na Lekarstwa zadrużi kwarcal roku drugiego — — — — —	340.	20.
Pensyi dodatkowej na misso dla J. P. Amholda, za rok poczety 1. 8bra 1805 — — — — —	200.	—
Na Postanica z podatkami — — — — —	24.	—
Ogutt	11,725.	27 $\frac{1}{2}$

Rachunek Ogulny z W. Dzierzawcy o Inwentalu z Hodowiszek zarok Siódmy Dzierzawy. —

	Złote	grone
Nalicy od W. Dzierzawcy podług nowego Inwentarza po odtrzczeniu ustajionej przez Kapitułę plusfferencyi, y wszelkich calorocznych Podatkow. od dnia 23. Aprila Roku idącego, do tegoż dnia y miesiaca Roku 1807 w Inwentarzu wyprozegebrionym	114,076.	13.
Nalicy W. Dzierzawcy podług tego rachunku	11,725.	27 $\frac{1}{2}$
Nalicy od W. Dzierzawcy Kapitułe.	102,350.	15 $\frac{1}{2}$

Działo sic w Wilnie dnia 2. miu Maja 1806 Broku —

Antoni Krupowski Kaw
Delegowany

Roku 1814 marca 10 Takowy brachunex Opiny ze strony Kapituły wileńskiej w sprawie z Kulawinskimi

z Kurlwinskiemi szkodami w Zagrze Głównym Dru-
żęgu Departamentus. na Głównym Rejse Kapituły
Koronacyjnej -

Stanu honoru i szlachy
Sędzi W. Litt Wilut-Łęka Depart-
tamentu Prezydent
Antoni Łęka

1817. Augusta 6. Dnia Zakonny sąd w Zakonie w Łęce
z Kurlwinskiemi w sprawie szkodliwej sprawy szkodliwej
Koronacyjnej -

Sędzi szkodliwej szkodliwej szkodliwej szkodliwej



1896. Maja 2^o spina-
ra Komiteta Krivulskogo
ed. Kapskuly, Nolin, Olego-
womgo na reorganizaciu
preknyj. Dviraunys te-
dviškys r. Aoki dviraunys

12



Fragmentary handwritten text visible along the right edge of the page, including characters like "p.", "A", "K", "B", "Y", "u", "i", "o", "u", "D", "K", "X".

1806. Maja 2.

Opinia wyżejdem preleantym
Pana Kulorickiego podanych
do postawienia i utrzymania
siemny tenuty w miejscie
pawimney _____ w
y Radulicki _____

N^o 7.

Opinia Nizey podpisanego o Pretensyach S^W. Dzierzawcy Hodu-
ciskiego, z powodu których żąda potrącenia S^W. 28,278. gr. 21.
z Intryaty za rok osmy y ostatni tej dzierzawy. Kapitale wedle
nowego Inwentarza po prawie Arzobiskowym sporządzonego, należący.

1mo Podaie S^W. Dzierzawca optaconych za Afygnacyą Przewietrey Ka-
pituły S^W. Usetowiczowi bytemu w Hoduciszkach Komornika.
w złotych 4949. z. 12.

Ta reszta należności dla Ju. Jana Komornika Usetowicza wy-
nikła z rachunku z nim przerecznie zrobionego o ogólną należ-
ności za wymiar całej Maiztnosci Hoduciszek. Do czem P^{na}
Kapitula natę resztę należności wydała Afygnacyą do S^W. Dzier-
zawcy Hoducisckiego, którą on wespół z zapisanym na niej kwitem
przez Ju. P^{na} Usetowicza, w Kancellaryi Ekonomiczney w r^{ku} mo-
im stoył, wespół z ogólną kwietaryą, na wypłat całej należ-
ności za wymiar, na Kontrakcie owersalnym przez Ju. P^{na} Use-
towicza wydany y podpisany.

2mo Podaie S^W. Dzierzawca optaconych temuż S^W. Usetowiczowi złotych 180.

Skos ta była afygnowana do S^W. Dzierzawcy w nagrodę dla S^W.
Usetowicza za wymiar dyfferencyi od Hoduciszek z W. P^{na} Srosta-
kiem zachodzący; czego jest dowodem Akt w dniu 31. Abra 1806.
nastaty, afygnacya, y kwit na niej przez S^W. Usetowicza wydany.

3mo Podaie W. Dzierzawca należącego procentu od obu powyższych na-
leżności optaconych w dniu 12. Januarii 1807. to jest za niesięcy
trzy, złotych 90.

Procent takowy jest wyrażenie w afygnacyi zastrzeżony; przy-
jęcie więc onego odmówionem być niepowinno.

4mo Podaie zaliczonych W. P^{na} Bobrowiczowi złotych 666. z. 20.

Przyjęcie acz niechętnie tej afygnacyi y zawartej w niej ilo-
ści, jest zastrzeżone Aktem dnia 22. Abra 1806 nastatym; po-
stug którego S^W. Dzierzawca złtch 666. z. 20. Ju. Janu Bobrowi-
czowi zaliczył, y kwit onego stoył.

5to Podaie należności za siest dla W. P^{na} Kanonika Kietpysza przez
półtygodnia, a dla swoich Komornikow weryfikujących wy-
miar, przez tydzień, złtch 100 —

Ta należność wynika z dobrowolney umowy, którą przez
W. P^{na} Kanonika Kietpysza na piśmie zaświadozona S^W. Dzierzaw-
ca stoył.

6to Podaie optaconey roczney Pensyi złotych 200 Aswokalawi w Sz-
zach

duch Powiatu Lwowskiego.

Bezwzględnie tej opłaty poświadczona złożony przez SS. Dzierżawca
z kwit W. P. A. Adwokata Lwowskiego.

Umo. Podaje optawca pensji SS. Arnholdowi Felczersowi za trzeci
cyat roku drugiego y ostatniego złotych 333. 3 10.

Ze SS. Arnhold odebrał tę pensję, dowodzi kwit tego
SS. Dzierżawcy złożony. Gdy zaś SS. Dzierżawca maigc sobie po-
trzącono z dochodu przeszlorocznego na pensję dla tegoż Felczera
drugi tercyat roku drugiego, sbowiazalsię zstojc przy dzisiejszym
z nim rachunku, kwit na opłat tej pensji; przeto donoszę
w tem miejscu, iż temu sbowiazkowi zadac uczynt.

Swo. Podaje optawca temuż SS. Arnholdowi za dostarczone
Lekarstwa dla SS. Włocian Hoduiskich w kwartalach trzecim
y czwartym roku drugiego y ostatniego złotych 696. 3 25. —

Na pewności dostarczenia y szacunku lekarstwa dla sorych
włocian, złożył SS. Dzierżawca swa Rapporta SS. Arnholda bytego
w Hoduiskach Felczera, a w dowod optawcy za one ualezytosci,
kwity tegoż Felczera. Gdy zaś ten wydatek na lekarstwa według
w Roku 1804. dnia 12. Gbra na Seji 18. nastętego, jest tylko poży-
czką dla SS. Włocian do odzyskania od nich po każdym skończonym roku
y gdy Przewietna Kapituła na przyniesione w przeszloroczney mo-
iej Opiniu zapytanie, czy ta pożyczka za rok pierwszy ma być
SS. Włocianom darowana, lub od nich zyskana, nie data iestore odpo-
wiedzi; przeto należy teraz zrobić postanowienie o tej pożyczce
w ogule za lat dwa złotych 2948. wyuzszęcy, aby dla maigcego zie-
chać do Hoduiskich Kommissarza, byto gotowe w tej okolicznosci
do wykonania urządzenie.

Gro. Podaje SS. Dzierżawca na kupno w Głbokiem, trzech kamieni do
wytyna Hoduiskiego złotych 200. —

SS. rachunku przeszloroczny przyjęto bez SS. Weryfikacji SS.
Dzierżawcy na kupno czterech kamieni do tegoż wytyna złotych
193. 3 10. bo ewekcja owego widoczna tych kamieni wskazywata
potrzebę; a prócz tego zawieszenie takowego przyjęcia do następ-
ney SS. Weryfikacji, narazatoby albo Przewietną Kapitułę na o-
płat dwuletniego procentu, albo SS. Dzierżawcy na szkodę z nie-
użytku od wyłożonych pieniędzy; gdy zaś w terażniejszym roku
weryfikacja tego y wszelkich innych artykułow z lat minio-
nych iest niezawodna, przeto rozumiem, że SS. Dzierżawca
zechce zgodziesię na wyłączenie tego wydatku z rachunku
swojego

sięprzego do następnej bliższej Weryfikacji

10^{mo} Podaje optacony Kapitulacyi Młynarzowi za postawienie młyna w Untonach złotych 900. oraz Kowalowi za wozelkę przy tym młynie robota złotych 200. a w ogółt złotych 1100

Ten wydatek uległby również jak poprzedni wyłączeniu onego z szwiejszego rachunku do bliższej weryfikacji; lecz gdy W. Dzierżawca skazuje przybyłej z tego młyna Ineraty 20 y onę za rok idący do Kapcy Przewielney Kapitulacyi zabiora; przeto mnie uważam, iż przyjęcie teraz należy, z odwołaniem się do Weryfikacji

11^{mo} Podaje W. Dzierżawca wydatku na żywność dla Maystra Młynarza z Młopcem przez miesiąc 6 y $\frac{1}{2}$. oraz dla Kowala z Młopcem przez miesiąc 3. przy młynie Untońskim robiznych; iako to: Za Żyła bezk 1. Osium 6. gary 5. cenę przestworoczną złotych 56. za bezkę ogud złotych 99. y 22 $\frac{1}{2}$. — Za Młodu Jezmieniowego Bezek 1. Osium 1. y gary 10. po złotych 40. za bezkę. ogud złotych 46. y 15. — Za krup osium 2. po złotych 12. — ogud złotych 24. Za Młoki pszenney gary 28 $\frac{1}{2}$. po groszy 20. ogud złotych 18. y 20. — Za Grochu gary 28 $\frac{1}{2}$. garniec po groszy 10 y $\frac{1}{2}$. ogud złotych 10. — Za Soli gary 9. po groszy 20. — ogud złotych 6. — Za Młwa iatowiczego funtów 190. po groszy 46. — ogud złotych 26. y 12. — Za Stoiny funtów 142 $\frac{1}{2}$. funt po groszy 20. ogud złotych 95. — Za wódki gary 9 $\frac{1}{2}$. garniec po złotych 2 y 12. ogud złotych 22. y 24. — Ogutem podaje w tym artykule złotych 850. y 3 $\frac{1}{2}$. —

Przyjęcie tego wydatku przed Weryfikacyą utalowa podług się powiększony dochód ze młyna Untońskiego, a pewną ilość onego następna Weryfikacya skaze.

12^{mo} Podaje W. Dzierżawca wydatku na żywność dla Parobków do budowy w Tolewarku Mirklińskich przy młynie Untońskim, iako to: Za Żyła Bezek 25. cenę przestworoczną po złotych 56. za bezkę; w ogud złotych 1400. — Za Jezmienia Bezek 3. po złotych 40. — ogud złotych 120. — Za Owra bezkę jedną złotych 30. — Za Gryki bezkę jedną złotych 30. — Za Grochu z bobem bezek 4. po złotych 56. ogud złotych 224. — Za Soli gary 4. po groszy 20. ogud złotych 51. y 10. — Za skrasy, Stoiny y sadła funtów 500. — funt po groszy 20. ogud złotych 333. y 10. y za Wawrywo złotych 100. — Ogutem podaje w tym artykule złotych 2288. y 20.

Za umiarkowaniem przyjęciem tego wydatku przed Weryfikacyą jest przybyły dochód ze młyna Untońskiego, y rozumieniem, że potrzebne w tym wydatku budowy Gospodarskie w Tolewarku Mirklińskich, w roku minionym, porządek wisty, y dokonowaniem zostały; przez, wzgląd jednak na ilość zboża, iakoż Pana Kapitula

projista

przyjęta w roku przeszłym Wła Dzierżawy na takową ordynaryę dla
parobków, y przez uwagę na powszechną praktykę w oznaczaniu
Ordynaryi, przywarkowej, skraśney y solowej, osmielauszą podać
umiarkowanisze teyże Ordynaryi, wyrachowanie. A nayprzod. L wy
szeregulnionych na Specyfikacyi wszystkich dni nierównno przez każdą
osobę zarobionych, wypada ta niezaprzeżona pewność, iż w roku prze-
szłym przy obu Fabrykach robito parobków 19, mieszzące wto Maystra
y dwie Gospodynie, przez miesiąc sześć, z tych na każdą osobę kładzie
się Ordynaryi Lyla podług przeszatoroczney Przeswiętney Kapituły
względney postanowienia, na miesiąc popułtory osmiany, co wyno-
si na jedną Osobę przez miesiąc sześć, Osmin 9, a na Osob 19 przez
tylż miesiąc Bezek 21, Osmin 3, cenizę beczkę tak iak w roku
przeszłym (na co Wła Dzierżawca zgadzi się) po złtch 56, wynosi na
leżytość za iżto złotych 1197. Drugie— Wedle tegoż wyrachowania
y powszechnego wyzraim wypada na każdą Osobę w miesiącu wszel-
kiego zbozia Tawymego, na przywarck po garcy 10, co wynosi na jed-
ną osobę przez miesiąc 6, Osmin 3, a na Osob 19, przez tylż mies-
ięcy Bezek 7, Osmina 1, za które zbozie w stosunku do ceny przesz-
toroczney należy Wła Dzierżawcy Złotych 319, 3 25. — Trzecie Wła
drug tegoż wyrachowania y powszechnego wyzraim wypada na
każdą osobę w miesiącu ordynaryi Sali popułtory kwarty, co wynosi
na jedną osobę przez miesiąc sześć, garcy 2 $\frac{1}{2}$, a na Osob 19 przez
tylż miesiąc, garcy 4 $\frac{1}{2}$ $\frac{3}{4}$, cenizę garniec tak iak w poprzednich
leciech po groszy 20, należy Wła Dzierżawcy złtch 28, 3 15. czwarte
Wedle tegoż wyrachowania y powszechnego wyzraim, wypada
na każdą Osobę w miesiącu Ordynaryi Skraśy po funtow cetero, co
wynosi na jedną osobę przez miesiąc sześć, funtow 24, a na Osob
19, przez tylż miesiąc, funtow 456, cenizę funt tak iak w po-
przednich leciech, po groszy 20, należy Wła Dzierżawcy Złotych 304.
Opisane. Należy Wła Dzierżawcy za Warywo złtch 100, a w ogul
podług tego wyrachowania przereżumie do Woli Przeswiętney Ka-
pituły zrobionego, należy Wła Dzierżawcy Złotych 1949, groszy 10.

13^{to} Podaje Wła Dzierżawca optaconego tywiz Parobkom, Maystromi y
dwom Gospodyniom Jurgielu przez miesiąc sześć, licząc dla pa-
robków za miesiąc zupełny po złtch 8, dla Maystra po złotych
24, a dla Gospodyni po złtch 4, co wynosi w ogul złtch 960. —

Ze dla tylż osob, y po tey cenie tylż wypadato zapłacie, zaswiadczaui
czy zaś tylż osob robito, czy przez sześć miesięcy, y czy tylż zapłacono, wry-
tko to Weryfikacya wyjaśni.

14^{to} Podaje Wła Dzierżawca niedoptaconey Parobkom w Roku przeszłym
penyji

penoży złotych 88.

Karót tej zaległości przez zapomnienie Darszkou nieopłaconey, y do przyjęcia nie podaney, zastrzeżt był 88. Dzierżawca nasto-
ną swięz w rachunku przesztorocowym, iestem więc zaicy przyjęciem
z warunkiem odwołania się do następney Weryfikacyi

15^{to} Podnie 88. Dzierżawca za masta garniec y Syrow 10. dla Maystra
przy utygnię Untoniskim robieży złotych 15. y za skro do tegoz mty
na złtch 10. — w Ogut złtch 25.

Lubo 88. Dzierżawca nie złożył kontraktu zrobionego z mty
narzem na piśmie; wnosic iednak należy; ze on tego przypadku po-
trzebowal, a o potrzebie skra do utygnię, wstąpić nie można.

16^{to} Podnie 88. Dzierżawca wydatku na kupno 4000 Cegły do Folwarku
Mirkliskiego (z których, jak twierdzi sztuk 300 porzostalo) złotych
200. Za skien 11. do tegoz Folwarku po złtch 9. z 15. złotych 104. z 15.
Za skien 7. do budynku w Miasteczku na postoy Solnierski takoz
po złtch 9. z 15. złtch 66. z 15. — Za wynumrowanie dwóch piecy Gopo-
darskich z kapturami w Piekarni Mirkliskiej, za wyrekrutowa-
nie w Stancyi Ekonomskiej pieca, kominka y komina nad dach
wyprowadzonego, oraz za postawienie pieca Szwedzkiego w Stan-
cyi Namiestniczey z wyprowadzonym nad dach kominem. złotych
200. — Za Wikt dla Maystra tej roboty z stopciem blisko przez
trzy tygodnie złtch 40. — Za par 10 zawiasow do drzwi folwarskich
w Mirkliszkach wazycznych funtow 30, funt po groszy 26. zaplacono
w kramach złotych 26. — Za robotę kłauk, zaszepek, zasowek,
cwiokow do przybijania zawiasow y przetow do pieca w cazyu Fol-
warku Mirkliskim złotych 20. — Za Felara na wszelkie potrzeby
Mlyna Untoniskiego y Folwarku Mirkliskiego Bierkowsy ostery,
po złtch 133. z 10. co wynosi na funt po groszy 10. a w ogut złtch
533 z 10. — Za pul bretnalow kop dwie złtch 6. — Za pit do tar-
cie dwie kupionych w Roku 1805. y drugie dwie w Roku 1806.
z dwoma napilnikami złtch 100. — Za ostery Siekiery Moskiew-
skie w pomoc sklutom złtch 16. — Za Seaki funtow 15. złtch 15.
Za wódkę na poroże dla Ciesli przez niewiszy 5. garcy 10 $\frac{1}{2}$. garniec
po złtch 2. z 12. złtch 25. z 6. — Ogutem podnie 88. Dzierżawca
w tym Artykule złotych 1352. z 16. —

Jęz wstąpić nie należy o Erekoży utygnię w Untonach y Fol-
warku w Mirkliszkach, oraz o dalonych budowach y naprawie
dawnych, wypada zatem, takowy wydatek przyjęć, który czy
był w takiej ilosci, y po takiej cenie kupowany, y czy tyle onego
wypotrzebowano, za o tem pewną wiadomosc następnego Kommissu,
Weryfikacyi

Weryfikacya.

17^{to} Wznawia S. Dzierżawca pretenzye prebtoroczne o Bezek dziesięć
tyła dla Parobków na Ordynaryę z ilości przędzy podanej umiemy-
zoną y zysa za to potrącenia złotych 560.; o Kapitulacyę dla Budow-
niczego za rok 1805. złtek 200; a nadto podaje do nadgródrzenia za
stół dla tegoż Budowniczego za rok przędzy, nie zysa iż pensyi zł-
tych 400—

Umięyszenie ilości tyła podanego przez S. Dzierżawę w roku
przędzy na Ordynaryę dla Parobków oraz nieprzyjęcie Pensyi dla
Budowniczego, było skutkiem postanowienia Przeswiętney Kapitu-
ły, w dniu 5. Maia na Sejsyi Sidney nastętego; powstaie więc
do S. Kole Przeswiętney Kapituły, albo te postanowienie zmienić,
albo one utrzymać.

18^{to} Podaje S. Dzierżawca należności za siana dostarczonego puław
1500 dla konsystuicyego Wojska, złotych 1500—

Ta należność jest zapewniona dla S. Dzierżawcy na Sejsyi
Trzynastey dnia 31. Decembra w roku przędzy byłey.

19^{to} Podaje S. Dzierżawca zalegającego Czynszu na Słotociarach za ro-
ku 1806. złtek 3081. oraz na kupno kmi y wotow dla Słotociar
w Roku 1805 y 1806. złtek 3966. z 20.—

Przez wzgląd na bliską S. Weryfikacyę prawem Arzobiszym
w obu tych artykułach zastęrzony, równie iak na to, że S. Dzier-
żawca będzie mógł te zaległości w całku lub w części przy Czyn-
szu tegorocznyu przyskać, rozumieć, że przyjęcie otyli zwrot o-
bu tych zaległości do powrotu y Rapportu uaięzego zjechać do
Koduciszek Kommissarza, odłożonyu byćz powinnu—

20^{to} Podaje S. Dzierżawca wydatek dla postawca z podatkami złtek 40—
Ten wydatek zawsze nieuchronny przyjęć należy.

21^{to} Spodziewa się S. Dzierżawca nagrody za dostarczenie zrobione pod-
bytności w Koduciszkach w S. Kanonika Kommissarza Lienko-
wicza, który tam ze czterema ludzimi, y pięciu koniami przez ty-
dzień bawit, a że ilości takowego wydatku oprócz beczki strag-
Osmiu. Owsa nie wyproreguluit, wartości nie oznaczył, y do u-
wagi Przeswiętney Kapituły odwołatsię; przeto w miejscu Op-
ni niniejsze W. Dzierżawcy odwołatsię, Rapportem S. Kole
Kapitułe przedstawiam.

22^{to} Podaje W. Dzierżawca optaconyh Słotociarowu złotych 122. z 20.
za dostarczoną przez nich stonę kulową na pokrycie karozem
y dalszych budowli, oraz dodaje iż takowy wydatek zrobid
z woli

z Woli Przewietney Kapituły. — Jcy nie potrafitem znaleźć w obu
Protokółach przelatorocznych takowego Przewietney Kapituły po-
stawienia; przeto odwołując się do wiadomości Przewietney Ka-
pituły, zaświadczaam, że W. Dzierżawca słożył kwit Wójta
na optacone przez jego Włoscianom złtek 122. $\frac{3}{20}$ —

23lis. Podaje W. Dzierżawca przewyżki w wydatku na celowne podatki to-
jest od 1. Aprila 1806. do tegoż dnia y miesiąca 1807. Roku Złotych
2296. groszy 29.

Ten artykuł pretensyi W. Dzierżawcy wyuzgajacy osobitego
z nim pomowienia, y obciążenia o niektórych szeregach przychodu
y rozchodu podatkow, był przyrzny, że Opinię moją y stosowny do-
niey Rachunek od kilku tygodni przygotowane, opiero dzisiaj Pre-
wietney Kapitułe (nieodczekawszy się przybycia W. Dzierżawcy)
składam, a w miejsce Opinii o tej pretensyi W. Dzierżawcy zo-
stały podatkow wynikłej, donoszę Przewietney Kapitułe to, co na-
stępnie. A nayprzód. W. Dzierżawca podaje przewyżki co rozcho-
dzie podatkow, jako wyżej złotych 2296. gr. 29.; a z udziałnego rachun-
ku podatkow, który składaam y przerecznie zrobionego, na Inwentar-
zu, na uchwałę Marszałkow, y na kwitach przez W. Dzierżawcy
słożonych oparteo, wypadatoby tylko należności dla W. Dzier-
żawcy złotych 782. groszy 24 $\frac{1}{2}$. Dotore. W. Dzierżawca optacit
w racie Septembrowey Roku niniejszego podwojne poortowe, cedne
dawniejsze do Kasy Marszałkowskiej złtek 1755. gr. 8 $\frac{1}{2}$, a drugie do
Karnaczaystwa złotych 2879. $\frac{3}{29}$. — Ta podwojna optata, że
praktykowatą y w innych Bowiatach, wstąpić nie należy;
lecz y to równie jest pewniem, że to, co do Kancellaryow Marszał-
kowskich względem zostało, każdemu dopominającemu się, też
Kancellarye zwracają; rozumieam zatem, że W. Dzierżawca
Hodowiski nie odmówi przyjęć tego obowiązku, y przyszłe z Kan-
cellaryi Marszałkowskiej wspomniane wyżej złtek 1755. $\frac{3}{8}$.
Dziatosis w Skilnie dnia 1. Julii 1807. Roku

Antoni Krupowski K.W.
Delegowany

Wyrachowanie Należności

Wyrachowanie Należności do przyzicia i potrącenia w Kasie Kapituły
 88^u Dzieciawicy z dochodu Hoduciskiego za rok comy i ostatni dzierżawy,
 postug nowego Inwentarza do Kasy Kapituły zaliczonym być powinno.

	Złote	Grosze
Optaconey 88 ^u Usetowiczowi Komornikowi reszty należności za wymiar Hoduciozek całych	4949	12
Optaconey temuz nadgrody za wymiar Diferencji z 88 ^u P ^m Trostakiem graniczącym z Hoduciozkami	180	
Należącego procentu za miesiąc trzy od obu tych optat	90	
Zaliczonych 88 ^u Bobrowiczowi Komornikowi za 88 ^u Seryfka- cya wymiaru Hoduciskiego	666	20
Za Stół dla 88 ^u Kanonika Kiełpsza delegowanego do 88 ^u Sery- fikacji wymiaru, y dla dwóch Komorników	100	
Pensyi Awoškatorowi w Sądach Powiatu Zawileyskiego za rok skonczony 23 Aprila 1800	200	
Pensyi Arnholdowi Felzerowi za trzeci trzeci rok dru- giego y ostatniego	333	10
Pozyczonych 88 ^u Stosianom na Lekarstwa za trzeci y czwarty kwartał Roku drugiego y ostatniego	696	25
Optaconey kupitulacji Młynarzowi za budowę nowego mły- na przy Wsi Untonack ztłch 900 oraz Kowalowi za wszelką przy tym młynie robotę ztłch 200 a w ogut	1100	
Za żywność dla Młynarza y Kowala z Skopcaui, iako to: Za Żyła bezk 1. Osmin 6. garcy 5. ztłch 99. a 22 $\frac{1}{2}$. Za Hodu Jęczmiennego Bezka 1. Osmin 1. garcy 10. Ztłch 40. a 15. Za Krup Osmin 2. ztłch 24. Za mąki przen- ney garcy 28 $\frac{1}{2}$ złotych 18. a 20. Za Grochu garcy 28 $\frac{1}{2}$. złotych 10. Za Soli garcy 9. złotych 6. Za Mięsa Ja- łowiczego funtów 190 Złotych 26. a 12. Za Stoniny funtów 142 $\frac{1}{2}$ złotych 95. Za Woski garcy 9 $\frac{1}{2}$. zto- tych 22. groszy 24. a w Ogut	350	3 $\frac{1}{2}$
Za żywność dla 19 Parobkow mieszcząc w to Maystra y dwie Gospodynie przez miesiąc 6. iako to: Za Żyła Be- czek 21. Osmin 3. Złotych 1197. Za zboża Turzyne- go na przywarach Bezka 7. Osmina 1. Złotych 319. groszy 25. Za Soli garcy 42 $\frac{3}{4}$ złotych 28. groszy 15. Za skrawy funtów 456. złotych 304. Za Warzyw złotych 100. a w Ogut	1949	10
Optaconego Turzieltu za miesiąc Szest; iako to: 10 Parobkom kardemu na miesiąc po złotych 8. iednemu May-		
Stronica	10615	20 $\frac{1}{2}$

Złote Grosze

Przenos Stronicy

10 615 20½

strowi na Miesiac po złotych 24. swom Gospodyniom kazdey na miesiac po złotych 4. w Ogult

960

Niedopłaconego Surzietta Parobkom w Roku 1805

88

Za Masta garniec y Syrow 10 dla Maystra Mlynarza Zlotych 15. y za skno do mlyna ztlch 10. w ogult

25

Za Cegly 4000, złotych 200. za skier 11. do Folwarku Mirkliskiego złotych 104. a 15. Za skier siedym do budynku na postoy w Miasteczku ztlch 66. a 15. Mularzowi za rozne roboty y naprawki ztlch 200. Za ierzenie dla tegoz ztlch 40. Za zawiasow par 10. do drzwi Folwarku Mirkliskiego złotych 26. Za rozna robotę Kowalską do tegoz Folwarku ztlch 20.

Za zelaza bierkowoy 4. na wszelkie potrzeby do mlyna Untoiskiego y Folwarku Mirkliskiego Zlotych 533. gr. 10. Za pulbretniakow kop. 2. złotych 6. Za pit sztery z swoma napitkaniem do tawie, ztlch 100. Za Siskier 4. do sklutow złotych 16. Za Skali funtow 15. złotych 15. za wodę dla Ciesli przez miesiacy 5. złotych 25. a 6. a w ogult

1352 16

Za Siana pudow 1500. dostarczonego dla konsystenckiego tam Woyska

1500

Na Postanow z podatkami

40

Za trzy kamienie kupione w Głebokim do Mlyna Kowalskiego za Aktem J. Kapitulny w roku idzonym Maja 4. nastalym

200

Za dostarczona wygodę pod bytnosc w Kowalskich 88 Kopa Kanonika Podskarbiego Kisinkowiczu

200

Oplaconych 88 Wiscianom za dostarczona przez nich stornę kulona na pokrycie Karozem y dalozych budowli

122 20

Dodatku do powyższej naleznosci xadoli garny 9. dla Maystra Mlynarza i Kowala, oraz gr. 77. dla Parobkom.

86

Ogult

15,189 26½

Rachunek Ogulny x 10

Rachunek Ogólny z St. Dzierzawca o Intrytę z Rodu
ciszek za rok 3my Dzierzawy.

	Łtote	Grzywa
Należy od St. Dzierzawy podług nowego Inwentarza po- otrąceniu ustąpieney przez Kapitułę plus offerencyi, y wszelkich całorocznych Podatkow. od dnia 23. Aprila Roku idącego do tegoż dnia y Miesiąca Roku 1808. w Inwentarzu wyszczególnionych	114,076.	13.
Przybyłego dochodu ze Młyna w Urzędach nowozbu- dowanego	566.	20.
Doszło do St. Dzierzawy niedopłaconych w Roku przeszłym według Rachunku Kasy	203.	15.
Ogółt	114,846.	18.
Należy St. Dzierzawcy	15,189.	26½.
Należy od St. Dzierzawy Kapituła	99,656.	21½.

Dziatorię w Wilnie dnia 1^o Junia 1808 Roku

Antoni Krupczewski Kier
Delegowany

Nota. Zostawiam w tym miejscu dla
pamięci wiadomości, że St. Dzier-
zawca podawał, lecz nie ma-
przyjął sobie wydatku Łtówch
120. danych na zadatek Maj-
strowi uzgodzonemu do zrobienia
trzech par kamieni Urzędowych
do młyna, od każdej pary po
bli 26. — Antoni Krupczewski

Roku 1814 dnia 10 Sierpnia Rachunek ze strony Kapituły Wileńskiej
w sprawie z Kulwinskimi w Izbie Głównym składany na Instancję
Kępsze Kapituły Konwokacyjnej.

Stawom konfliktu z Kępszami
Sędzi Gł. List Wileń-2go De
partamentu Pręczyca

1817. August. 6. Dnia (zakony rachunek
nagradani wu Szepetowskiej szkolnicy
skut, wyzani ad hoc, wyzani sprawy sąd
pismaki Sewill. konwokacyjnej)

Antoni Szepeta

Prządca Kępski Sta
Zamity; Dowgiatto

1807. Junij 1.
Pochwała z pp. Nulwinskiem
o faktu za arende, Hodości
szek za rok czyny y ostatni
w sporach do Kontrakta R 1800.
narracje —

N^o 8.

1807. Junij 1^o Opinia N^o ka
nonika Kraszewskiego od
Magistru wileń. Delegowane
go do zdefiniowania Sreten-
syi Duszawey Hodości
z Roku Duszawy 8^o

Dodatek do Opinii

28

Nota 1. Według tego wyrachowania stosownego do moiej Opinii, oprócz artykułow do Ssoli y uznania Przeswiętney Kapituły zostawionych, wypadatoby przyjąć y potrząć z dochodu tego- rocznego ogulney należności złotych 14,581. grozy 6 $\frac{1}{2}$.

Nota 2da. To wyrachowanie niejest zawarte dla tego, że w punk- tach 9tym, 17tym, 19tym, 21szym y 22gim, odwołanemi są do Ssoli y postanowienia Przeswiętney Kapituły.

Nota 3ta. Na przypadek wyjazdu mego z Wilena przed przy- byciem W. Dzierżawy, zostawiaiz wiadomość, że W. Dzier- żawca winien jest /: postać tego iak mi przyrzekł /: dostar- czyć y złożyć kwity bytego tam Chirurgu J. Pa. Arnholca, na opłaconą temu pensyę y należności za Lekarstwa, a to na taką ilość, iaka w dzisiejszym Rachunku jest mu przysła, oraz na pensyę dla tegoż za drugi tercyał roku dru- giego złotych 333. a 10. wynoszącą y w Rachunku przeszłoro- cznym przysła, z obowiązkiem, dostarczenia kwity w Roku terażniejszym, Datt. 1. Junia, r. 1800 Roku.

Antoni Kraszewski Kani

delegowany

Pokw 1814 mana 10 Takomy Dodatek Opinij ze sprony Kapituły wileńskiej w sprawie z Kutwinskimi w Egzacie Gław- nym składany na Instancję Keyse Kapituły Kunnohnieziz-

Stau Konnyluz 14 kwaler

Sądzi Gł- Lit- Wileń- 200 Dyan

huncuta Perydent

Antoni Kraszewski

Dodatek do Opini

*1807 Junij 1. podzieleny p. Prad. sus
skuzny —*

11 8^m



*1807 Junij 1. Dodatek do
Opini*